ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13.12.2016 № 164-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении организациям водопроводно-канш,изационного хозяйства

Свердловской области долгосрочных параметров регулирования,

устанавливаемых на долгосрочный период регулирования для формирования

тарифов в сфере холодного водоснабжения и (или) водоотведения

с использованием метода индексации, на 2017-2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения» и Указом Губернатора Свердловской

области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной
энергетической комиссии Свердловской области» ( «Областная газета», 201 О,
19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора

Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011,
26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября,
№ 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября,

№ 357-358), от 22.01:2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля,
№ 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32),
от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218),
от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), от 10.02.2016
№ 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28) и от 06.12.2016 № 740-УГ
(«Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232), Региональная энергетическая
комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У становить организациям водопроводно-канализационного хозяйства

Свердловской области долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые

на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов в сфере

холодного водоснабжения и (или) водоотведения с использованием метода

индексации, на 2017-2019 годы согласно приложению.

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области А.Л. Соболева.

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В .В. Гришанов

№

п/п

1

1.

1.1.

1.2.

1.3.

2.
2.1.

3
Приложение

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 13.12.2016 № 164-ПК

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования

для формирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием метода индексации,

на 2017-2019 годы

Наименование Базовый
Показатели энергосбережения и

муниципального уровень
Индекс

Нормативный
энергетической эффективности

эффективности
образования,наименование Год операционных

операционных
уровень

Уровень У дельный расход
организации, наименование расходов,

расходов,%
прибыли,%

потерь электрической
регулируемого тарифа тыс. руб.

воды,% энергии, кВт*ч/м3

2 3 4 5 6 7 8
Муниципальное обыазование гоыо.ц Алапаевск

Муниципальное унитарное предприятие «Алапаевский горводоканал» (город Алапаевск)

2017 30320,9 х х 9,329 1,4006
Питьевая вода 2018 х 1 х 9,329 1,4006

2019 х 1 х 9,329 1,4006
2017 200,0 х х 0,571 2,1813

Техническая вода 2018 х 1 х 0,571 2,1813
2019 х 1 х 0,571 2,1813
2017 20620,6 х х х 1,4741

Водоотведение 2018 х 1 х х 1,4741
2019 х 1 х х 1,4741

Аытемовский гоыо.цской окыуг

Общество с ограниченной ответственностью «Экология» (город Артемовский)

Водоотведение 2017 37355,4 х х х 1,4806

4
1 2 3 4 5 6 7 8

2018 х 1 х х 1,4806

2019 х 1 х х 1,4806

3. Общество с ограниченной ответственностью «Городская ТеплоЭнергоКомпания» (город Екатеринбург)

2017 21599,3 х х 21,002 1,0315
3.1. Питьевая вода 2018 х 1 х 21,002 1,0315

2019 х 1 х 21,002 1,0315

Аытинский гоыо,цской окыуг

4.
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геофизики им. Ю.П. Булашевича Уральского отделения

Российской академии наук (город Екатеринбург)

2017 19,7 х х о 1,8906

4.1. Питьевая вода 2018 х 1 х о 1,8906

2019 х 1 х о 1,8906

Волчанский гоыо,цской окыуг

5. Общество с ограниченной ответственностью «ОРИОН» (город Екатеринбург)

2017 11442,1 х х х 1,3753
5.1. Водоотведение 2018 х 1 х х 1,3753

2019 х 1 х х 1,3753

Ив,цельский гоыо,цской окыуг

6. Муниципальное унитарное предприятие «Тепловодоснабжение» (город Ивдель)

2017 14761,0 х х 7,384 1,3830
6.1. Питьевая вода 2018 х 1 х 7,384 1,3830

2019 х 1 х 7,384 1,3830

2017 6524,5 х х х 1,9783
6.2. Водоотведение 2018 х 1 х х 1,9783

2019 х 1 х х 1,9783

муниципальное обыазование «гоыо,ц Екатеыинбуыг»

7. Закрытое акционерное общество Межотраслевой концерн «Уралметпром» (город Екатеринбург)

2017 3347, 1 х х о 0,0000
7.1.

Техническая вода
2018 1 о 0,0000

( осветленная)
х х

2019 х 1 х о 0,0000

5
1 2 3 4 5 6 7 8

8. Общество с ограниченной ответственностью «Промливнесток+» (город Екатеринбург)

2017 36678,6 х х х 0,0000
8.1. Водоотведение 2018 х 1 х х 0,0000

2019 х 1 х х 0,0000
Невьянский гоыо,цской окы:уг

9. Акционерное общество «Невьянский машиностроительный завод-Нефтегазовое оборудование» (город Невьянск)

2017 667,9 х х о 0,7585
9.1. Техническая вода 2018 х 1 х о 0,7585

2019 х 1 х о 0,7585
гоыо,ц Нижний Тагил

10.
Муниципальное автономное учреждение «Детский оздоровительный комплекс «Звездный» имени В.Г. Удовенко (поселок

Леневка)

2017 358,9 х х о 1,3255
10.1. Питьевая вода 2018 х 1 х о 1,3255

2019 х 1 х о 1,3255
2017 74,1 х х о 1,2232

10.2. Техническая вода 2018 х 1 х о 1,2232
2019 х 1 х о 1,2232

Полевской гоыо,цской окы:уг

11. Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «УралЭнергоМаш» (город Екатеринбург)

2017 1751,3 х х 4,760 0,3711
11.1. Техническая вода 2018 х 1 х 4,760 0,3711

2019 х 1 х 4,760 0,3711
Сеыовский гоыо,цской окы:уг

12. Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальщик-Сотрино» (поселок Красноглинный)

2017 665,0 х х о 1,2336
12.1. Питьевая вода 2018 х 1 х о 1,2336

2019 х 1 х о 1,2336

12.2. Водоотведение
2017 226,7 х х х 0,0000
2018 х 1 х х 0,0000

6
1 2 3 4 5 6 7 8

2019 х 1 х х 0,0000

ГОЫОJ!СКОЙ окыуг СыеJ!неуыальск

13. Общество с ограниченной ответственностью «Тепловодоканал» (город Среднеуральск)

2017 10731,0 х х 13,359 1,0282
13.1. Питьевая вода 2018 х 1 х 13,359 1,0282

2019 х 1 х 13,359 1,0282

2017 29599,4 х х х 0,4534
13.2. Водоотведение 2018 х 1 х х 0,4534

2019 х 1 х х 0,4534

Сысеытский гоыо,цской окыуг

14. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Финский залив» (город Екатеринбург)

2017 229,2 х х о 0,0000
14.1. Питьевая вода 2018 х 1 х о 0,0000

2019 х 1 х о 0,0000
Талицкий гоыо,цской окыуг

15. Общество с ограниченной ответственностью «ТАЛИЦКИЕ МОЛОЧНЫЕ ФЕРМЫ» (поселок Троицкий)

2017 284,5 х х о 0,6450
15.1. Питьевая вода 2018 х 1 х о 0,6450

2019 х 1 х о 0,6450
16. Муниципальное унитарное предприятие Талицкого городского округа «Единый водоканал» (город Талица)

2017 7725,4 х х 4,800 1,0513
16.1. Питьевая вода 2018 х 1 х 4,800 1,0513

2019 х 1 х 4,800 1,0513

		2016-12-20T16:40:44+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"